
ČESKOSLOVENSKÁ SEKCE 
MEZINÁRODNÍ ASOCIACE EXORCISTŮ

a AKADEMIE KANONICKÉHO PRÁVA

pořádají

Formační kurz 
pro exorcisty

10. – 16. 3. 2024

TERMÍNY
Uzávěrka přihlášek: do 31. 1. 2024
Platba účastnického poplatku: do 15. 2. 2024

PŘIHLAŠOVÁNÍ
1.  Vyplnit online formulář na stránkách 

akademiekp.cz (záložka „Přihlášky“)
2. Zaslat na e-mail 
 asociace.ex.cs@gmail.com v příloze dekret 

ustanovení exorcistou (u přihlášených 
exorcistů) nebo písemné doporučení k účasti 
od ordináře (u kandidátů)

PLATBY
Konferenční poplatek: 3 500 Kč (nebo 150 Eur)
Ubytování a strava se hradí Duchovnímu centru dle 
aktuálního sazebníku (http://www.dc-vranov.cz)

Platby CZK (3 500 Kč)
2973758319 / 0800 (Česká spořitelna)
IBAN: CZ65 0800 0000 0029 7375 8319
SWIFT/BIC: GIBACZPX

Platby EUR (150 Eur)
2201310442 / 2010 (Fio banka)
IBAN: CZ5320100000002201310442
SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX

MÍSTO KONÁNÍ
Duchovní centrum sv. Františka z Pauly

Vranov 7, 664 32 Vranov u Brna

ADRESA POŘADATELE
Akademie kanonického práva

Petrov 272/5
602 00 BRNO
IČ: 73635693

https://www.akademiekp.cz

KONTAKTNÍ OSOBA
Mgr. Anna Janů, Ph.D.

e-mail: janu.anna@seznam.cz
tel. +420 733 742 999



Ve dnech 10.–16. března 2024 připravuje Českoslo-
venská sekce Mezinárodní asociace exorcistů ve spo-
lupráci s Akademií kanonického práva Formační kurz 
pro exorcisty na Vranově u Brna. Formační kurz je při-
praven zejména pro neoexorcisty a kandidáty služby 
udílení exorcismu. Je užitečný také pro exorcisty, kteří 
začali vykonávat svěřenou službu bez předchozího 
specifického školení. Český překlad přednášek lekto-
rů určených Mezinárodní asociací je zajištěn. Během 
kurzu budou zúčastněným kněžím prezentována a ko-
mentována témata obsažená v Pravidlech vysluho-
vání exorcismu, která byla schválena třemi římskými 
dikasterii (pro víru, pro klérus, pro bohoslužbu a svá-
tosti), s ohledem na generální dekret ČBK týkající 
se exorcismu.

Cílem kurzu je zajistit exorcistům solidní základy a bez-
pečné zásady služby. Dále jim má pomoci osvojit si kri-
téria rozlišování, která jsou zásadní pro výkon delikátní 
a obtížné církevní služby. Ta ve skutečnosti nespočívá 
pouze v liturgickém úkonu udílení svátostiny, ale také 
v pochopení, zda nemoci, jevy, symptomy, projevy 
a utrpení, které vykazují někteří věřící, vyžadují službu 
exorcismu, nebo jen adekvátní doprovázení.

PROGRAM V NEDĚLI

od 16 hodin příjezd a registrace
18:00 večeře
19:00 přátelské setkání

KAŽDODENNÍ ČASOVÝ ROZVRH 

od pondělí do pátku (část soboty)
7:00  mše svatá s ranními chválami
8:00  snídaně
9:00  přednáška I
10:00  přestávka
10:30  přednáška II
11:30  přestávka
11:45  přednáška III
13:00  oběd
15:00  přednáška IV
16:00  přestávka
16:30  přednáška V /nebo společná konfrontace
18:00  večeře
19:30  nešpory a adorace
20:30  svědectví  
 nebo jiný program

TÉMATA PŘEDNÁŠEK

• Zahájení, exorcismy v evangeliích

• Bůh a jeho prozřetelnost, ďábel a jeho andělé

• Obvyklá činnost ďábla

• Mimořádná činnost ďábla: posedlost, obléhání, 
sužování, ďábelské zamoření

• Příčiny mimořádné činnosti ďábla

• Prozkoumání singulární příčiny mimořádné 
činnosti ďábla – zlopůsobící jednání

• Pověrčivé jednání – různé vyjádření pověry a její 
účinky

• Všeobecná a partikulární kritéria rozlišování, aby 
se porozumělo, zda je nezbytné pro věřícího 
přijmout exorcismus

• Exorcismy, modlitby za osvobození, modlitby 
za uzdravení

• Exorcista v katolické církvi

• Obřady exorcismu

• Účinky exorcismu

• Známky osvobození od mimořádného působení 
démona

• Nezbytnost adekvátního poučení věřícího, 
který žádá osvobození od mimořádné činnosti 
démona

• Jak se vysluhuje exorcismus podle obřadů 
katolické církve

• Příkazy udělované démonu během exorcismu

• Otázky na démona během exorcismu

• Způsob postupu v případech ďábelského 
zamoření místa

• Způsob postupu v případech předstírání

• Okultismus ve svých nejrůznějších formách

• Závěrečná reflexe


